Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.366 – Ano VI – 06/10/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 15/2020 do PL n° 28/2020 e Pregão

Presencial n° 18/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios para atender as

necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. Não houve alteração de valores e

ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 15/2020. A ata de Registro de Preço

encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 05/10/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito

Municipal.

...................................................................................................................................................................................

1° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 18/2020, FIRMADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG E AS EMPRESAS: ARENNA INFORMÁTICA E DISTRIBUIÇÃO

EIRELI, M&R EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA E MOBILLE AÇO COMÉRCIO VAREJISTA DE

MÓVEIS LTDA, QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE ARQUIVOS,

ARMÁRIO E ESTANTES DE AÇO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. PROCESSO LICITÁTORIO N° 35/2020 E

PREGÃO N° 21/2020.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães, considerando

que as despesas previstas na Ata de Registro de Preço n° 18/2020, firmado 02 de junho de 2020, resolve

promover o presente apostilamento para que conste na Ata de Registro de Preço original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sétima da Ata de Registro de Preço original passa a vigorar com as seguintes classificações

orçamentárias:

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-876

07.01.10.304.0088.2.070-4.4.90.52.00-911

01.01.04.122.0043.1.005-4.4.90.52.00-1

02.01.04.122.0043.1.006-4.4.90.52.00-19

04.01.12.361.0003.1.025-4.4.90.52.00-74

04.01.12.361.0003.2.031-4.4.90.52.00-84

04.01.12.365.1205.1.027-4.4.90.52.00-141

04.01.12.365.1205.1.029-4.4.90.52.00-143

05.01.12.361.0003.1.034-4.4.90.52.00-171

05.01.12.365.1205.1.038-4.4.90.52.00-193

05.01.12.365.1205.1.040-4.4.90.52.00-195

06.01.04.122.0043.2.052-4.4.90.52.00-220

06.01.18.541.1803.2.110-4.4.90.52.00-311

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-358

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-360

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-361

07.01.10.301.0043.1.071-4.4.90.52.00-857

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-416

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-417

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.366 – Ano VI – 06/10/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

07.01.10.301.1013.2.065-4.4.90.52.00-418

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-449

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-451

07.01.10.302.1003.1.074-4.4.90.52.00-452

07.01.10.304.0088.2.070-4.4.90.52.00-488

07.01.10.305.0033.2.071-4.4.90.52.00-506

07.01.10.305.0033.2.071-4.4.90.52.00-507

08.01.17.512.0114.1.076-4.4.90.52.00-527

09.01.08.244.0006.1.081-4.4.90.52.00-583

09.01.08.244.0006.1.081-4.4.90.52.00-584

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-636

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-637

09.01.08.244.0006.2.099-4.4.90.52.00-638

09.01.08.244.0006.2.111-4.4.90.52.00-663

10.01.27.812.0031.1.086-4.4.90.52.00-691

13.01.04.123.0043.1.007-4.4.90.52.00-719

13.01.04.129.0043.1.010-4.4.90.52.00-730

15.01.04.122.0043.2.093-4.4.90.52.00-775 e correlatas de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preço original celebradas pelas

partes.

E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Igaratinga, 05 de outubro de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________

Tatiane Aparecida Fonseca – Mat. 2383-3

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Geral do Município

OAB/MG 142.348

...................................................................................................................................................................................

2° TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 11/2020, FIRMADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG E A EMPRESA TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, QUE

TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE PAPEL TAMANHO A4 PARA AS

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.366 – Ano VI – 06/10/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 3

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO IGARATINGA-MG. PROCESSO

LICITÁTORIO N° 22/2020 E PREGÃO N° 12/2020.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães, considerando

que as despesas previstas na Ata de Registro de Preço n° 11/2020, firmado 17 de março de 2020, resolve

promover o presente apostilamento para que conste na Ata de Registro de Preço original o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A cláusula sétima da Ata de Registro de Preço original passa a vigorar com as seguintes classificações

orçamentárias:

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-910

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-900

02.01.04.122.0043.2.092-3.3.90.30.00-32

02.01.06.181.2712.2.018-3.3.90.30.00-50

02.01.06.181.2712.2.019-3.3.90.30.00-53

04.01.12.361.0003.2.031-3.3.90.30.00-80

04.01.12.361.0003.2.033-3.3.90.30.00-109

04.01.12.365.1205.2.041-3.3.90.30.00-150

04.01.12.365.1205.2.042-3.3.90.30.00-158

05.01.12.361.0003.2.048-3.3.90.30.00-184

06.01.04.122.0043.2.052-3.3.90.30.00-217

06.01.18.541.1803.2.110-3.3.90.30.00-308

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-404

07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-408

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-435

07.01.10.302.0043.2.066-3.3.90.30.00-438

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-483

07.01.10.304.0088.2.070-3.3.90.30.00-484

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-500

07.01.10.305.0033.2.071-3.3.90.30.00-501

08.01.17.512.0114.2.072-3.3.90.30.00-535

09.01.08.243.0805.2.077-3.3.90.30.00-579

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-604

09.01.08.244.0006.2.078-3.3.90.30.00-605

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-626

09.01.08.244.0006.2.099-3.3.90.30.00-627

09.01.08.244.0006.2.111-3.3.90.30.00-660

10.01.27.812.0031.2.081-3.3.90.30.00-700 e correlatas de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Prevalecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preço original celebradas pelas

partes.

E, para produzir os efeitos legais pretendidos firma-se o presente apostilamento.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.366 – Ano VI – 06/10/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 4

Igaratinga, 05 de outubro de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

1) Testemunha ______________________

Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha ______________________

Tatiane Aparecida Fonseca – Mat. 2383-3

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Geral do Município

OAB/MG 142.348

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

REFERÊNCIA: SETEMBRO/2020

Nº 131/2020 Contratado: Analdo Sérgio de Faria. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da Contratação:

03/09/2020. Período de Vigência: 03/09/2020 a 31/12/2020. Dotação Orçamentária: 0106010282. Valor Mensal

R$ 1.112.51

Nº 133/2020 Contratado: Marcelo de Almeida Vieira. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Data da Contratação:

21/09/2020. Período de Vigência: 21/09/2020 a 03/12/2020. Dotação Orçamentária: 0106010282. Valor Mensal

R$ 1.112,51.

ADITIVOS

Nº 11B/2017 Contratada: Grasiele Cristina de Souza Pinto. Objeto: Atendente de Convênio. Vigência:

30/09/2020 a 31/12/2020.

Nº 11P/2017 Contratado: Nilson dos Santos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência: 30/09/2020 a

31/12/2021.

Nº 11Q/2017 Contratado: Antônio Donizete Veloso. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência: 30/09/2020

a 31/12/2020.

Nº 132/2017 Contratada: Letícia de Queiroz Duarte. Objeto: Atendente de Convênio. Vigência: 30/09/2020 a

31/12/2020.

Nº 196/2017 Contratada: Maria Auxiliadora de Paula. Objeto: Enfermeiro ESF. Vigência: 04/09/2020 a

06/09/2021.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.366 – Ano VI – 06/10/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 5

Nº 102/2018 Contratado: Pedro Henrique Amaral Ruas. Objeto: Médico ESF. Vigência: 03/09/2020 a

03/09/2021.

Nº 105/2018 Contratado: Rodrigo Antônio de Souza. Objeto: Odontólogo ESF. Vigência: 10/09/2020 a

10/09/2021.

Nº 108/2018 Contratada: Sabrina Priscila Pereira Monteiro Malaquias. Objeto: Enfermeiro ESF. Vigência:

10/09/2020 a 10/09/2021.

Nº 109/2018 Contratada: Caroline Martins Eduardo. Objeto: Enfermeiro ESF. Vigência: 10/09/2020 a

10/09/2021.

Nº 111/2018 Contratada: Luciene Fátima de Lima. Objeto: Agente Comunitário de Saúde. Vigência:

10/09/2020 a 10/09/2021.

Nº 112/2018 Contratada: Ezilaine Soares Nogueira. Objeto: Agente Comunitário de Saúde. Vigência:

10/09/2020 a 10/09/2021.

Nº 77/2019 Contratada: Dayse Machado Batista. Objeto: Técnico Nível Superior Fisioterapia Vigência:

15/09/2020 a 31/12/2020.

Nº 09/2020 Contratado: Helder Guimarães Faria. Objeto: Motorista I - B. Vigência: 17/09/2020 a 31/12/2020.

Nº 10/2020 Contratado: Josimar Flávio dos Santos. Objeto: Agente de Serviços Gerais. Vigência: 20/09/2020 a

31/12/2020.

Nº 14/2020 Contratada: Karolayne Ribeiro Custódio dos Reis. Objeto: Agente de Serviços Educacionais.

Vigência: 25/09/2020 a 18/12/2020.

Nº 15/2020 Contratada: Fabiana Ferreira da Silva. Objeto: Agente de Serviços Educacionais. Vigência:

25/09/2020 a 18/12/2020.

Nº 70/2020 Contratada: Silvana de Oliveira Ramos. Objeto: Técnico Nível Superior III Enfermeiro Plantonista.

Vigência: 20/09/2020 a 20/10/2020.

Nº 71/2020 Contratada: Fernanda Ferreira de Souza e Santos. Objeto: Técnico Nível Superior III Enfermeiro

Plantonista. Vigência: 21/09/2020 a 31/12/2020.

Nº 77/2020 Contratada: Andressa da Silva Ribeiro Amaral. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.

Vigência: 25/09/2020 a 31/12/2020.

Nº 68/2020 Contratado: Breno Augusto de Souza Faria. Objeto: Agente de Serviços Gerais.

Vigência:18/09/2020 a 31/12/2020.

DISTRATO

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.366 – Ano VI – 06/10/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 6

Nº 99/2020 Contratado: Marcelo de Almeida Vieira. Objeto: Agente de Serviços Gerais, a partir de 02/09/2020.

Igaratinga, 06 de outubro de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

Flávia Cristina de Almeida Mota

Chefe de Departamento de Recursos Humanos

_________________________________________________________________________________________